ДОГОВОР ПОДРЯДА №_____________
(на фрезерование асфальтобетонного покрытия)

г. Санкт-Петербург                                                                                        «__» __________ 201_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «  _________________ », именуемое в дальнейшем  «Заказчик», в лице Генерального директора ФИО, действующего на основании Устава, с одной стороны,     и Общество с ограниченной ответственностью  «СТК», именуемое в дальнейшем  «Подрядчик»,  в лице Генерального директора  Шихова Эдуарда Викторовича , действующего на основании устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор, именуемый в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик обязуется согласно письменной заявке Заказчика собственными силами и средствами выполнить работы по фрезерованию асфальтобетонного покрытия (далее по тексту Договора – «Работы»), а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные Работы в размере и порядке, предусмотренными Договором.
1.2. В письменной заявке Заказчика указываются техника, адрес объекта производства работ, объем работ (площадь и глубина фрезерования), режим, график и сроки начала и окончания работ, Ф.И.О., номера городского и мобильного телефонов  ответственного за производство работ на объекте.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

2.1. Подрядчик обязуется:
2.1.1. При условии согласия с данными, содержащимися в Заявке Заказчика, полученной в срок, установленный п. 2.3.1. Договора, оформить Спецификацию к Договору по установленной форме (Приложение №1), которая является неотъемлемой частью настоящего Договора, и направить ее Заказчику любым из способов, указанных в п. 6.3. Договора.
2.1.2. Выполнить Работы, указанные в п.1.1 Договора дорожными фрезами Wirtgen W2000 (далее по тексту Договора – «Техника»), с надлежащим качеством, в полном объеме и в сроки,  установленные в Спецификации.
2.1.3. Предоставить Заказчику по окончании Работ, надлежащим образом оформленные  документы:
- Счет;
     - Счет-фактуру;
- Справку о стоимости выполненных работ и затрат по форме № КС-3;
- Акт выполненных работ по форме № КС-2;
- Акт приема-сдачи результата выполненных Работ по установленной форме (Приложение №2).

2.2. Подрядчик вправе:
2.2.1. Самостоятельно определять количество специалистов, необходимых для оказания указанных в п. 1.1  Договора Работ.
      2.2.2. В случае необходимости привлекать для исполнения своих обязательств по Договору третьих лиц. При этом   ответственность перед Заказчиком за действия третьих лиц несет Подрядчик.

 2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Направить по факсу заявку, указанную в п. 1.2. не позднее 12 часов дня, предшествующего дню  начала выполнения Работ.
2.3.2. Получить на выполнение Работ необходимое письменное разрешение городской административно-технической инспекции. Нести всю полноту ответственности за отсутствие данного разрешения.
2.3.3. Произвести очистку объекта выполнения  Работ от предметов, препятствующих выполнению Работ, обозначить зону фрезерования ограничительными, предупредительными знаками для водителей автотранспорта и пешеходов.
      2.3.4. Обеспечить заправку техники водой .
      2.3.5. Обеспечить сохранность Техники Подрядчика при нахождении ее на объекте Заказчика, вне рабочее время, при условии сдачи Техники по журналу или акту приема-передачи.
2.3.6. Выдавать задания машинистам Техники  и контролировать их  выполнение. Предоставлять машинистам помещения на объектах.
2.3.7. Обеспечивать соблюдение на объекте правил Техники безопасности, охраны труда, пожарной безопасности, охраны окружающей среды, в соответствии с действующим законодательством. Осуществлять расстановку Техники на объекте согласно ППР с выделением рабочих и опасных зон.
2.3.8. Обеспечивать беспрепятственный ввоз и вывоз Техники Подрядчика на объект и с объекта, в том числе и для ее технического обслуживания.
2.3.9. Своевременно сообщать Подрядчику обо всех неисправностях Техники, а также об отсутствии машинистов.
2.3.10. Ежедневно оформлять «Справку для расчетов за выполненные работы» установленного образца (Приложение №3)  с указанием фактической площади выполненных Работ  и глубины фрезерования.
2.3.11. Подписывать Акты выполненных работ не позднее 5 (пяти) дней с момента получения. Мотивированный отказ от подписания Акта выполненных работ должен быть предоставлен Заказчиком Подрядчику в течение 5 (пяти) дней. В случае неподписания Акта выполненных работ и непредставления Заказчиком Подрядчику мотивированного отказа от подписания Акта выполненных работ, Работы считаются выполненными в полном объеме и  принятыми Заказчиком без претензий по качеству.
2.3.12. Производить оплату выполненных Работ в соответствии с разделом 3 Договора, в том числе и доставку Техники на объект и с объекта, если  доставка осуществляется  Подрядчиком.

2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Во всякое время проверять ход и качество Работ, выполняемых Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.
2.4.2. Отказаться от исполнения Договора  в любое время, уплатив Подрядчику часть установленной стоимости Работ пропорционально части Работ, выполненных до получения письменного извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора.

3. РАЗМЕР  И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Цена Работ, условия и порядок оплаты устанавливаются по соглашению Сторон в Спецификации, указанной в п. 2.1.1. Договора, которая с момента ее подписания Сторонами становится неотъемлемой частью настоящего Договора. Цена  Работ может изменяться, по согласованию с Заказчиком, в зависимости от глубины, площади фрезерования, качества асфальтобетонного покрытия и пр. Фактическая глубина и площадь фрезерования указываются  в  «Справке для расчетов за выполненные работы», которая подписывается представителем Заказчика  на объекте и служит основанием для оформления  Справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме № КС-3;
3.2. Оплата производится в рублях путем безналичного перевода денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
3.3. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров на условиях взаимной заинтересованности и уважения.
4.2. В случае невозможности их урегулирования они подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга  и Ленинградской области.
4.3. За нарушение Заказчиком срока оплаты выполненных Работ по Договору Подрядчик вправе потребовать уплаты Заказчиком  пени в размере 0,09 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.
4.4. Заказчик возмещает Подрядчику расходы по ремонту Техники в случае ее повреждения по вине Заказчика.
4.5. Заказчик возмещает Подрядчику наложенные на Подрядчика или  машинистов Техники штрафы за производство Работ без разрешительных документов, оформление которых возлагается на Заказчика.
4.6. Подрядчик не несет ответственности за убытки и недополученную прибыль Заказчика, вызванные простоями Техники по техническим или организационным причинам.
4.7. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.8.Стороны освобождаются от ответственности и от полного или частичного выполнения своих обязательств по настоящему Договору в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся стихийные бедствия (пожар, наводнение и пр.), правительственные постановления и другие события, находящиеся вне разумного контроля Сторон и препятствующие выполнению Сторонами своих обязательств.

5. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Договор может быть расторгнут в безусловном порядке когда произведены все расчеты, и одна из сторон не желает сотрудничать.
5.2. Подрядчик имеет право в одностороннем порядке приостановить работу Техники или снять ее с объекта, предварительно уведомив Заказчика в следующих случаях:
- задержки платежей согласно разделу 3 Договора;
-выявленных нарушений Заказчиком требований охраны труда, создающих угрозу жизни и здоровью персонала, обслуживающего Технику, а также целостности и сохранности самой Техники.
Указанная остановка работ не будет являться отказом от исполнения Договора в целом со стороны Подрядчика. При остановке работ по этим основаниям Подрядчик освобождается от ответственности по Договору на весь срок отсутствия вышеуказанных платежей и/или до устранения выявленных нарушений.
5.3. Заказчик имеет право досрочно расторгнуть Договор в случае, если Техника в силу обстоятельств, за которые он не отвечает, окажется в непригодном   для использования состоянии.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1.  При подписании Договора Заказчик обязан предоставить заверенные надлежащим образом копии следующих документов: выписку из Устава – титульный лист, первые четыре страницы, раздел о руководителе исполнительного органа, раздел о размере уставного капитала; учредительный договор/решение учредителя; свидетельство о государственной регистрации; свидетельство о постановке на налоговый учет и присвоении ИНН; документ, удостоверяющий полномочия руководителя исполнительного органа; выписка из ЕГРЮЛ.
6.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами  и действует до «31» декабря 201__ г, а в части оплаты выполненных Работ до произведения  окончательного расчета.
6.3. Стороны по Договору установили следующие формы связи и передачи информации: заказной почтой, телеграфом, применением устройств факсимильной связи.
     Все изменения, приложения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в случае,
    если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Под письменной
    формой подразумеваются все согласования, достигнутые Сторонами путем обмена документами
    посредством факсимильной, телексной, электронной и иной связи, позволяющей достоверно
    установить, что документ исходит от Стороны Договора, с дальнейшим обязательным обменом
    оригиналами.
Переданные вышеуказанными способами документы имеют полную юридическую силу.
Указанное не относится к претензиям, которые должны заявляться заказной почтой с приложением копий оригиналов всех обосновывающих претензию документов и принадлежностей.
Оригиналы документов, полученные Заказчиком от Подрядчика, должны быть подписаны Заказчиком и направлены в адрес Подрядчика в течение 5 (пяти) дней с даты их получения.
6.4. Подрядчик не несет ответственности за последствия исполнения обязательств по настоящему договору, основанного на информации (документах), исходящих (подписанных) от неуполномоченных лиц, в тех случаях, когда Подрядчик не имел возможности установить факт выдачи (подписания) данной информации (документов) неуполномоченным лицом.
6.5. Заказчик в случае изменения организационно-правовой формы, наименования, почтовых или платежных реквизитов, юридического адреса и прочих данных, необходимых для правильного оформления настоящего договора и последующего выставления счетов-фактур Подрядчиком Заказчику, обязуется в течение 3 (Трех) дней  с момента принятия соответствующих изменений письменно сообщить об этом Подрядчику с приложением подтверждающих документов.
     6.6. Положения настоящего договора становятся обязательными для Сторон только      после подписания обеими Сторонами соответствующей Спецификации, содержащей все существенные условия договора.
     6.7.Договор (или Приложения к нему) могут быть расторгнуты досрочно по обоюдному согласию Сторон.
     6.8.Во всем остальном, что не упомянуто настоящим договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
6.9.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Заказчик:
Общество с ограниченной ответственностью «»

	Подрядчик:
Общество с ограниченной ответственностью «СТК»
Юр.адрес: 115114, Москва, Шлюзовая наб., дом 4/2, стр. 40
Фак.адрес: 192289, г.Санкт-Петербург, пр-т 9 Января, дом 19, оф. 307
Тел: (812) 459-95-30
ИНН 7705525779   КПП 770501001
Р/с 40702810797020000843
СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ ФИЛИАЛ ОАО «АК БАРС»БАНК
К/с 30101810900000000745,    БИК 044030745
ОГРН 1127747154831

	Генеральный директор                                                     Генеральный  директор
ООО «                »                                                                 ООО «СТК»

________________ (             )                                   _________________(Шихов Э.В.)

                                                                                                 Приложение № 1
к Договору № 08/07/2011 от  8 июня 2011 г.
	(образец спецификации только парафировать !)

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1
К Договору № 08/07/2011 от 8 июня 2011 г.

г. Санкт-Петербург					                   		«8» июня 2011 г.

Общество с ограниченной ответственностью «       », именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора……………….., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «СТК», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директора Шихова Эдуарда Викторовича , действующего на основании устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», договорились о нижеследующем:

1. Подрядчик обязуется собственными силами и средствами выполнить работы по фрезерованию асфальтобетонного покрытия дорожными фрезами Wirtgen W (далее по тексту – «Работы»)  на объекте, находящемся по адресу: …………...
2. Площадь Работ составляет кв.м.
3. Глубина фрезерования до  см.
4. Режим выполнения Работ __________________________________.
5. График Работ _____________________________________________.
6. Срок начала Работ
7. Срок окончания Работ
8. Ф.И.О., номера городского и мобильного телефонов ответственного за производство работ на объекте:
9. Цена Работ, подлежащих выполнению Подрядчиком составляет  () рублей за кв.м., в том числе НДС (18%) ()рублей  копеек.
10. Стоимость Работ () рублей 00 копеек, в том числе НДС (18%)- рублей.
11. Стоимость доставки фрезы до объекта работ и обратно составляет () рублей 00 копеек, в том числе НДС (18%)- рублей.
12. Общая сумма оплаты по Спецификации составляет () рублей 00 копеек, в том числе НДС (18%) --рублей.
13. Условия и порядок оплаты Работ. Предоплата в размере 100% в срок не позднее ___________ 2011 года. Окончательный расчет в течении 10 (Десяти) рабочих дней с момента окончания работ.
14.  Настоящая Спецификация является неотъемлемой частью Договора № 08/07/2011  от 08 июня 2011  г.
15. В остальном Стороны руководствуются условиями Договора № 08/07/2011  от 08 июня  2011г.
16.
ПОДПИСИ СТОРОН:
	ЗАКАЗЧИК:
	ПОДРЯДЧИК:

Генеральный директор                                                Генеральный   директор
ООО «»                                                         ООО «СТК»

_________________(                      )                      ______________________(Шихов Э.В.)

Приложение № 2
к Договору № 2014  от         2014г.

(образец акта приема-сдачи только парафировать!)

АКТ № 1
приема-сдачи результата выполненных Работ
по Договору № //2014 от  2014 г.

Санкт-Петербург						2014 года

ООО «              », именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ……………….., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «СТК», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице Генерального  директора Шихова Эдуарда Викторовича, действующей на основании устава, с другой стороны, вместе именуемые стороны составили настоящий акт сдачи-приемки результата выполненных Работ, в дальнейшем именуемый «Акт», о нижеследующем:

1. Работа в соответствии с Договором № 2014 от 2014 по (Обводного канала) выполнена в полном объеме и с надлежащим качеством.
2. Стоимость выполненных Работ по Договору № 2014 от 2014 составляет __________ рублей ___ копеек, в том числе НДС___________ рублей __ копеек.
3. Акт составлен в двух экземплярах, идентичных по своему содержанию, по одному экземпляру для каждой стороны. Каждый экземпляр имеет одинаковую юридическую силу.

ПОДПИСИ СТОРОН:
	ЗАКАЗЧИК:
	ПОДРЯДЧИК:

Генеральный директор                                                Генеральный   директор
ООО «                 »                                                         ООО «СТК»

_________________(                              )                 ________________(Шихов Э.В.)

Приложение № 3
к Договору №
	ожение № 3
 Договору № _____ от ___________
                                                     (образец справки только парафировать!)

СПРАВКА №

	для расчета за выполненные работы

	Код

	Дата составления

	Подрядчик
	ООО «СТК»

	по ОКПО

	Заказчик

	по ОКПО

	Объект

	(наименование, адрес)

	период работы

	Техника
	 Дорожная фреза Wirtgen

	W2000

	с
	по

	(наименование)

	(марка)

	Государственный номерной знак

	Машинисты

	(фамилия, имя, отчество)

	Вид работы, наименование
	Выполнены  работы

	Ед. изм.
Кв.м
	Кол-во
	Глубина,
м

	1
	2
	3
	4

Работы по фрезерованию асфальтобетонного покрытия

	Выполнено работ всего (кв.м.)

	(прописью)

	Заказчик

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Подрядчик

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	 М.П.

7
Заказчик                                                                                                                                                           Подрядчик

____________________                                                                                                                       ______________________